obliuſam q̄ gratuitū ſit q̄ q̄ accepim⁹
p̄ ſumetes non bñ q̄ de familiaritate dei
neq̄ aduertim⁹ q̄ meream⁹ audire qm̄
mimici hoīs domeſtica enī tāto em̄ facili⁹
mū offendim⁹ enī idē q̄uis q̄to ea q̄ a no
bis cōmittūt. uideāda nouim⁹ eē cū lega
m⁹ qm̄ ſi mimici meq̄ male dixiſſet michi
ſuſtinuiſſem utiq̄. **O**ſecro itaq̄ fr̄s mei
hūilem. magis ac magis ſub potenti ma
ni dei ⁊ ab hoc tā magis tā neq̄ſſimo
vno ingratiūdis lōge fr̄i ſtudeam⁹ ut
tota deuocōe in gr̄āz accōe verſantes q̄
liem⁹ nobis gr̄ām dei mū q̄ ſola p̄t ſal
uare aīas n̄as nec vbo tm̄ uel lingua ſi
ope ⁊ ueritate exhibeam⁹ nos gr̄atos
q̄ gr̄arū accōz magis q̄ dōne a nobis
exigit dator gr̄arū dñs de⁹ n̄r. **Aug⁹**
Ingrat⁹ eptit⁹ q̄ pleng ſtutib⁹ deum
non oīno tinnit in hoc em̄ ſit culpabi
lior quo eſt deo acceptior

O pater quid erit de te Anselm in die iudicii cum loquetur contra te consilia tua accusabunt elementa contra te dux christi portabit. Sulinea allegabunt. travices loquentur clam gement. Gregorius O pater iudex natus super te subter te horridum chaos inferni et est patens abissi foris mundus ardens inter quosdam vices a dextere peccata accusantia a sinistris infinita demonia ad infernum et absentia peccatorum sic deus hinc quo effugiet late erit impossibile apparere intolabile. Item Sive comedo sive bibo sive aliquid aliud facio ipse videt in tuba et resonante illa iudicium meo. Fugite mortui venite ad iudicium. Gregorius Ad distincti iudicium finem pertinet ut nunquam caveat supplicio quorum mens in hac vita posita cavere noluit peccato ut nullus de nunquam tunc ultionis qui quod deus vixit noluit cave peccatis. Josephus mas Dies illa dies ire dies tribulationis et angustie dies calamitatis et miserie dies tenebrarum et caliginis dies nebule et turbis dies tunc et clangoris quod consummationem faciet dominus cum festinatione cunctis habitantibus terram. Luce Et superveniet repente illa hora et laqueus in omnes qui sedent super faciem orbis et matthei. Item sicut fulgur exiit ab oriente et apparet usque in occidente ita

erit aduentus filij hoīs ad thess Dies em̄
dñi sicut fur ita in nocte ueniet. Cū em̄
dixerit pap̄ & fecerit tūc repentinus eis
supuemet interitus sicut dolor in utero ha-
benti & nō effugient. Ap̄t Om̄s qui i
monumentis sūt audiet uocē filij dei & ex-
cedent boni in resurrectione iudicij. Mortui
& inf̄m̄ dabūt mortuos suos qui in ap̄is
erūt & uidebit eū oīs oculi & q̄ eū pu-
gnerūt filiu hoīs uementibz in nubibz
celi cū dñitate magnā & maiestate. ysai
Nā si colūpne celi contremiscent & pauescūt
aduentū eiꝝ & angeli p̄aēs amare fle-
būt p̄cōres aut̄ quid facient in eplā can.
Si iustis uix saluabit̄ ip̄ius & p̄ior
ubi apparebit̄. ps̄o ps̄o ne m̄res cū u-
suaū cū sit & Matth̄ xij. De oī obocō
oso q̄ locutu fuerit t̄ hoīs sup̄ t̄rā id
dent de eo roēs i die iudicij. Am̄b̄sius
De m̄ si non peccata mea defleuerō De
m̄ si nō media nocte surrexerō ad q̄
fuerū tibi dñe De m̄ si dōlū p̄ x̄io meo
fecerō De m̄ si nō locutu fuerō ueritatē
ad radice secus posita & faciat sicut
tū q̄ p̄t̄ gēt qui debet p̄m̄e. West
dñs qui firm̄ regnat fecūdos unifi-
cet steriles d̄p̄net. En̄ar̄ s̄ q̄ trilat

Dicit vob' vide cu di agite pmas errate
 Et audit' estis aliqui apm vbi sermone
 dicitu audicione mala Ite maledicti i igne
 etnu Ita dico vobis hoc tmete hoc dicitu
 reputate et inuemetis qe uigu dñi suauē
 e' r ong eig leue Si m illud serpo suauē
 uelē need potestis uel hoc nō ignoatis
 qm huius opacoē suauissim' est **Gregori' Illu**
 go dñe frēs km an oculos uos pomite et
 q' q' nō que termit' m eig opacoē leuige
Mar' 11' q' bitat Quid tam pauēdū q'
 tā plenō anxietatis et uehementissime
 solitudinis cogitai p' q' iudicadi as
 tac illi tā terrefico tribunali et ierta ad
 sub tā districto iudice expectatē pnam
 horrend' e' aut aplus mādē m mā dei
 uictis **Judicem' mteu frēs et terribi**
 le illa expectatoē studeamq' pnti dedi
 nac iudicio **Non iudicabit deq' bis i id**
 p'm **Greg' hūc go tāti pauore iudicē**
 an oculos uos pomite hūc ceteru ti
 mete ut hūc cū uenēt nō timidi sed
 serui uideat **Imedq' 3' ne timeat** Ter
 ror eig nos ad usū bone opacoē exēat
 vitā māy a pūitate cōpēat **Ad hoc v'**
Omē nos manifestai oportet an tūnali
opi ut referat omniquis p'ua corpis
 et ipa p'm **vigilate q' p'pe est dies dñi**

quasi vas vitas a dno veniet. **I**de erit dies
dni veniet apud eos & indignatiois pleq
& ne furoris qd ad ponenda terra. **Et** **apud**
Sicut enim fulgur exit ab oriente & patet
in occidente ita erit aduentus filij hois v
bunus sicut corpus illic congregabitur & aqle
Stati autem post tribulationes horum illorum sol
obscurabitur & luna non dabit lumen suum
stelle cadent de celo & virtutes celorum con
mouebuntur et tunc apparet signum filij ho
nis in celo & tunc plangent oes tribus tie
& videbunt filium hois venientem in nubibus
celi cum virtute magna & maiestate & mit
tet angelos suos cum tuba & voce mag
Et congregabunt electos eius a quatuor ventis
et summs celorum usque ad terminos eius. **Luci xxi**
vigilate utique si tunc orantes ut digni ha
beam fugere omnia ista que futura sunt & stare
an filium hois. **Item** **Quo**ciens diem
iudicij cogito toto corpore contremisco. **Job**
xxxi **Quid** faciam cum surreperit ad
iudicium deus & non afferit quod respondebo ei.
Ide **prej** **Colu**mnę celi contremiscunt & pavet
ad nutum eius. **Ide** **Et** quod potest contremiscit
magnitudinis eius intueti. **Item** **Quid**
faciet virgula deserti ubi constitit redig
padisi. **Pharadg** **Et** tunc iam morior plenus

iniquitatibus et ab hominibus iam iam proferen-
 tabor an districtio iudicium iudicium de opo-
 bus meis ratione redditurus Ve in misero tu
 veniet dies illa iudicij et apti fuerit libri
 in quibus omnes actus mei et cogitationes domino presentem
 recitabuntur. Tunc demisso capite pro confusio-
 male confite coram domino stabo strepidus et
 angustiputa commemorat scelera commissa
 meorum. Et tunc dicitur de me. Ecce homo et opera
 eius et Dan xij. Veniet tempus quale non fuit
 ab eo ex quo gentes esse ceperunt usque ad
 tempus illud. Phar. Creator universitatis
 et si per verba instruendis gentibus an ce-
 nent et occultis per te glorificanda o miscra-
 mento sublimis veniet tempus quale non fuit
 et manifesto non iam in infirmitate sed in gloria
 et maiestate sua. Psalmus cogitabitur die ad-
 iunctus illis et Osee xiii. Ero eis quasi liena
 et sicut pons in via asinorum occurrat
 eis quasi versus captus rotulis et disrupa
 mtebra iecoris eorum consumat quod ibi eos
 qui lex Augustinus Expectat dies iudicij
 et aderit ille equissimus iudex qui nullius pe-
 tentis personam accipit et palatium auro vel
 argento nullus episcopus vel abbas vel comes cor-
 rumpere poterit. Job. Quati illic elinguet

et multi felices loquuntur ex utraque parte pas-
tores ipsius quoniam rustici oratoribus quoniam ebe-
tes arguuntur profundi sunt credentes **Sophy**
Argentum eorum non poterit liberare eos in die
ire domini **Amardus** Veniet dies illa in qua plura
valebunt pura corda quam astuta verba quoniam
quod bursa plena **leo** prope **Ista** et scilicet summi in
dies atque diem ad aspectum cui parum est et
solidum et aptum et omne secretum cui abscondita claret
muta respondent silentium offeret et mens
sine voce loquetur **Amardus** super qui habitant
vos qui divitias seculi penitus reliquistis
quid timeatis a verbo appetit quoniam iam liberati estis
a laqueo **Quibus** enim dicitur **Ite** maledicti et
Esurium et quibus **Et** dicitur non hiis qui
seam habent huius mundi **Nisi** non calde ex-
gulantur ad hoc verbum corda vera et spirituali ro-
aditate replentur **Nisi** non passio et dicitur
paupertate vestra thesaurus seculi **Si** quidem
ipsa et quod liberat vos verbo appetit **Suo** namque
a nobis exigat deus quod propter ipsius amore
relictum et **Augustinus** Presto tunc est drabolo
rentas vestra possessionis meae **Amardus**
Tunc loquetur eius opera et dicent **Tu** nos
in **Expositio** In illa die non est quod in dea
ubi celum et terra aqua sol et luna dies et
noctes et totum mundum stabunt aduersum nos in

testimonium patrum nostrorum Job xxx. Reue-
 labunt tibi et iniquitate eius et terra osurget
 aduersus eum. **Capitulum v.** Stabit iusti in omni
 ostentatione et **Idem** Armabit creaturam ad
 oblationem inimicorum et pugnat per illos orbis tra-
 rum in insensatos **Capitulum vi.** Interrogabit opera
 sua et cogitationes scrutabit. **Bernardus** quicquid
 tempus est impensum requiritur quod a te fuerit ex-
 pensum. **Idem** sicut capillus non petit de capite sic
 nec momentum de te. **Anselmus** Quia per
 carum lignum in velle et ardet et in ignibus
 deputatum quid respondebis in illa die quando exiger
 a te usque ad utrum oculi omne tempus impensum quibus
 sit expensum. **Idem xxx.** Confundetur verberet
 ter quod non intellexerunt obprobrium seputum quod
 nunquam deletur. **Aristoteles** nec resistendi co-
 tus non fugendi facultas non quicquid locum nec
 patiens tempus. **Et angustia** ceterum omni non
 remanet nisi luctus. **Apoc. ix.** In diebus illis qui
 vent morte et non inueniet et non desideabit
 mori et fugiet mors ab eis. **Alma de** No-
 culpabimur a magister a nobis quare non fecerit
 mirabilia si neque quare non theologizauerimus
 si neque quare non fuerit. **Gregorius** Et ceterum
 omnino dabimus Deo quod primam non egemus et
 quod humiles non existemus et eo quod indefinitur.

non luxerim Gregorius in omne **¶** Si quis fa-
pente in cordis palato possit q̄ admiracōnis
bz q̄ dicit venit sponsus **¶** Quid dulcedinis in
tuerit cū eo ad nuptias **¶** Quid amaritudinis
et clausa 3 rama **¶** Anas **¶** Quis tūc
tas memor erit quis luctus q̄ **¶** Efficia tū
separabitur iusti a q̄silio iustoz a visioe
zei 3 in opatē demonū tradent et ibūt
cū ip̄s in ignē et nū ibiq̄ p̄ erūt sine fē
in luctu 3 gemitu paul exulati abt̄ pa-
disi p̄ria **¶** Augo mallet regbi oē tormē-
tu sustine q̄ facient̄ nati iudicis carne
¶ Effrem **¶** Et admodū si in media nocte p̄
fido sapore natua homi occupata 3 pente
de celo efficiat̄ sonus magnus 3 tonitrua ter-
ribilia 3 choruscaciones exterriti aut subito
dormētes recolūt vniūq̄q̄ q̄ sua sūt sū-
bona siue mala **¶** Qui aut male egerūt ia-
centes in lcō pectora sua p̄cūcūt qm̄ nō
3 quōq̄ fugē vel abscondi vel sup̄ his que
egerūt p̄māz agē **¶** Terra em̄ quassat̄ 3
tonitrua terrore m̄cūcūt fulgū pauore
comouent tūt obtinet eos q̄suda obscurat
¶ Ita ihoā ista t̄p̄ fulgur velox repente totā
terā comouet **¶** Tuba em̄ tū timore de ce-
lo sonat 3 suscitāt dormētes exortat q̄
eos qui a seculo dormierūt **¶** Celi em̄ tū

suis virtutibus amovebuntur et terra omnia quae
 aqua maris a facie glorie eius contremiscent. **I**tem
 sicut deus terribilis discurrit ante faciem eius
 emittens eam ab iniquitate eius quae fuerit con-
 damnata. **I**nfra portas suas quae sunt a seculo pate-
 fiant mors destruitur pulvis autem qui putuerat
 et humana natura resurget. **E**x passionali
 debuit in qua suffecerunt haec enim signa passio-
 nis christi in iudicio erunt. scilicet corpus clavis crucis
 in corpore et primo in ostensione gloriose con-
 tolicae pie et ideo in excellenti gloria apparebit
 unde dicit crisostomus quod corpus et crucis ra-
 dii solis erunt lucidiores. **I**tem considera quia
 sit solus crucis sol absuabitur et luna oron-
 dabitur lumine sui ut distat quantum corpus et
 luna lucidior et sole preclatior. **E**t in oste-
 sione sue misericordie ut ex hoc ostendantur quod misericorditer
 boni sunt salvati. **I**tem in ostensione
 sue iusticie ut ex hoc ostendatur quod iustissime re-
 probi sunt damnati quod salus tantum pro eis facta
 iustis contempserunt. **U**nde in his uerba eius evangelii
 est ut dicit crisostomus. **E**go propter vos homo factus
 sum propter vos alligatus et delusus sum et reus
 sum crucifixus sum ubi est tantarum mearum iur-
 arum sum. **E**cce propter saltem meum que de-
 di pro peccatis uestris. **U**bi est seruitus uestra
 quam mihi pro peccato sanguis meus dedistis. **E**go super
 gloriam meam uos habui cum eodem deo apparet homo.

aug⁹

Ganta ē in inferno Gregorius obliuio q̄ mōs
 nil agnoscat nisi id ad quid ea doloris ipectu
 ipellit Ibi mors uiuit ⁊ fine incipit ⁊ defect
 tus deficere nescit. Illuc dirigit. coris intēōis cō
 sentit. vis doloris Gregorius Cuius uita mor
 tua fuit huius mora uiuit in pena Finax
 Tam dū torqueris in inferno q̄ dū deus ⁊
 in celo id ē sine fine In libro de tōre Rega
 lis magnificētia requirit q̄ rex heat nō
 solū palanū ppter bonos s̄ etia carcer p̄
 malos Sapie Potēt aut potētē tormē
 ta patient. Clymax Refert in te ⁊ situ
 tāi ne cesses etern ignis abyssū in manet
 mistros in opassibile iudicē ⁊ absq̄ indul
 genā Infinitū chaos flāme infernalis
 ⁊ subterraneū ⁊ paucendū interribilem
 locū ⁊ hyatū ⁊ tatiōs descensus Cusost
 In illo em̄ locū infernali nichil est nisi
 stridor dentū n̄ ululatus ⁊ fletus ⁊ fera
 p̄mā cessantibz undiq̄ auxilijs ⁊ condig
 nualēscētibz penis s̄ nec solacū quidē
 usq̄ q̄ ullū. Nichil em̄ oriet oculis
 nis nisi facies ubiq̄ dne tortozz et
 qd̄ ⁊ oibz detrus n̄ aeris quidē est ullū
 solamē a lucis Prāuā dū eū p̄mā
 loci tenebre exhoroz ⁊ ignis ille sicut
 natura nō hz cōsumēdi ita n̄ illuādi

si est ignis obscurus et flamma tenebrosa. In
 his autem positus quis tremor immo qui respo-
 luno visere sit diuulsio quod tenebrozorum qui
 ante omnibus sensibus rures nulli ut sine
 explicare poterit. Sicut enim diuise et uarie
 penarum facies et per partem quantitatem et qua-
 litatem singulis quibus multiplicat et variantur
 pone ut **Mar** in medio. In quo glitatem uero
 tulpe pena sustinetur uniusquisque gerere.
Cyprianus Dic ergo quanta tempore luxurie que
 deliciarum parua apparuit uis talibus penis
 retinetur si placet delictis annos demum adde et
 alios retinetur adde et detinetur retinetur qui est ex his
 ad eternitatem operosa. Nonne omne tempus uite
 huius quo delictis frui uidentur et indul-
 gere libidini qui noctis unius somnum ad
 eternitatis operose uidetur. Est ergo aliquis qui
 ut una nocte delictabile uideat somnum
 etnas subire eligat penas et illud pro
 his reape uel per illis ista mutare. **Gregorius**
 in mora. In inferno ignis ad operose non
 lucet et tamen non magis torquet ad ad lucet.
 Non sequeres suos ferunt in tormento re-
 perbi flamma illustrare uisum sicut quod

amore deliquit q̄teng q̄ eoz vita cilu' q̄
p̄cepta conditōis amauerūt ip̄oz q̄ m̄taz
eos in augmētū sue dāpnacōis affligit **De**
in omē Ut patres in supplicis d̄plis puni
ant' et eoz videt glāz quos q̄tēperat et
de illoz pena etiā torquet quos multū a
maneuūt **Idē** in q̄sumacōe m̄udi p̄ccitaz
deliciaz recorda' eū materia ciuitiam **In**
q̄stio In inferno mors q̄t' et nō inueni
q̄a glōz in h' m̄do vita offert' et nolūt ac
apē in inferno morte q̄ent' et nō potēūt i
ueniē **Idē** m̄tissima sane om̄ pena eū eoz
q̄ p̄ter p̄tātū q̄ originale q̄traxerūt nllū
m̄sup addiderūt et in reatōis q̄ addiderūt tātō
ibi q̄m̄q̄z tolleābiliorem ibi habeb' dāpna
cōēz q̄tō huc mōrem habuit m̄gtate **Idē**
Sicut nullū gaudiū rez t̄palū p̄ sempit
ternū in ex aliqua p̄te p̄lē p̄ m̄xime
gaudio vite etne q̄ sū acceptur sūt ita
nulla ciuitatō penaz t̄palū p̄ sempit
m̄s iniquoz ciuitatibz cōpari. **Cusos** q̄
cludi a boīs et m̄s et aliem̄ effici ab h̄is q̄
p̄tata sūt s̄is t̄m̄ gnāt ciuitatū tantū dolerē
ut et si nulla extēpōis pena torquet h̄ sola
sufficit **Idē** Non p̄tētem q̄ simplicioz